ПРОТОКОЛ № 23/19
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по лоту № 3 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту мягкой кровли жилых многоквартирных домов микрорайона «Молодежный» дер. Малая Губа, Островского района
г. Остров

14.05.2009 г. 1600
ул. Островских молодогвардейцев д.1 каб. № 28
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии

	Сирош Р.А.
	- Заместитель Главы администрации Островского района;

	Зам. председателя комиссии:

	Кусницына О.В.
	- И.о. председателя комитета планирования и социально– экономического развития Администрации Островского района;

	Члены комиссии:

	Котельникова А.А.
	- Ведущий специалист комитета ЖКХ, архитектуры и строительства;

	Пахомов В.Н.
	- Консультант юридического отдела Администрации Островского района;

	Васильева С.Г.
	- Заместитель председателя ИО МС КУМИ Островского района;

	Секретарь:

	Александрова О.А.
	- Главный специалист комитета планирования и социально-экономического развития Администрации Островского  района;

	Представитель заказчика:

	Калинин С.Г.
	- Председатель комитета ЖКХ, архитектуры и строительства.

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии Сирош Р.А.:

Извещение о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту мягкой кровли жилых многоквартирных домов микрорайона «Молодежный» дер. Малая Губа, Островского района было размещено на официальном сайте Островского района, а также в газете «Островские вести» 16.04.2009 г. под № 23/2.
Предмет аукциона составляет три лота.

Лот №3: Проведение капитального ремонта мягкой кровли жилого дома №5 микрорайона «Молодежный» дер. Малая Губа, Островского района. Перечень наименований работ в рамках лота №3, включая их объем, приведен в Приложении №1 к вышеуказанному извещению.
Максимальная цена контракта – 336 000  руб.

Сроки выполнения работ – июнь - июль 2009 года.

Муниципальный заказчик – Администрация Островского района, 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д.1, тел. 32190.
Секретарь Александрова О.А.:

В установленные сроки были поданы следующие заявки на участие в открытом аукционе по лоту № 3:

1) ООО «Дом – сервис Плюс» (181350, г. Остров, ул. 25 Октября, д.22) 30.04.2009 г. в 0935 .

2) ОАО «Агропромстрой» г. Остров, (181350, г. Остров, ул. Ветеранов войны, д. 49) 04.05.2009 г. в 1210 .

3) ООО «Агропромстрой» (182330, г. Опочка, ул. 9 Января, д. 115) 06.05.2009 г. в 0950 .

4) ООО «Стройсервис» (181350, г. Остров, ул. Б. Пионерская, д. 1) 07.05.2009 г. в 1030 .

5) ООО «Сормат» (182100, г. Великие Луки, ул. Бассейная, д. 10) 07.05.2009 г. в 1125 .

6) ООО «Промгражданстрой» (180014, г. Псков, ул. Николая Васильева, д. 75Б) 07.05.2009 г. в 1447 .

7) ЗАО «Адлер Плюс» (181252, Псковский район, д. Котово) 07.05.2009 г. в 1521.

СЛУШАЛИ:
Информацию о соответствии документов, представленных в составе заявок на участие в открытом аукционе участниками размещения заказа ООО «Дом – сервис Плюс», ОАО «Агропромстрой» г. Остров, ООО «Агропромстрой», ООО «Стройсервис», ООО «Сормат», ООО «Промгражданстрой», ЗАО «Адлер Плюс» требованиям, определенным  документацией об аукционе на основании части 2 статьи 35 Федерального Закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее Федерального закона), а также о соответствии участников размещения заказа требованиям статьи 11 упомянутого закона.
РЕШИЛИ:
1. На основании результатов рассмотрения документов, представленных в заявках на участие в открытом аукционе по лоту № 3 - ОАО «Агропромстрой» г. Остров, ООО «Агропромстрой», ООО «Стройсервис», ООО «Сормат», ООО «Промгражданстрой», ЗАО «Адлер Плюс» комиссией единогласно принято решение признать заявки на участие в открытом аукционе, соответствующими всем требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, а участников размещения заказа по лоту № 3 – ОАО «Агропромстрой» г. Остров, ООО «Агропромстрой», ООО «Стройсервис», ООО «Сормат», ООО «Промгражданстрой», ЗАО «Адлер Плюс»  соответствующими требованиям, установленным статьей 11 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ.

2. Допустить к участию в аукционе и признать участниками по лоту № 3 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту мягкой кровли жилых многоквартирных домов микрорайона «Молодежный» дер. Малая Губа, Островского района: ОАО «Агропромстрой» г. Остров, ООО «Агропромстрой», ООО «Стройсервис», ООО «Сормат», ООО «Промгражданстрой», ЗАО «Адлер Плюс». Голосовали: единогласно.
3. На основании пунктов 1 и 4 части 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в результате рассмотрения документов, представленных в заявке на участие в открытом аукционе, комиссией единогласно принято решение отказать в допуске к участию в аукционе и в признании участником аукциона участника размещения заказа – ООО «Дом – сервис Плюс», в связи с несоответствием требованиям, установленным документацией об аукционе, а так же непредоставлением документов определенных частью 3 статьи 25 указанного выше закона. В частности, перечень наименований работ, предложенный в заявке на участие в открытом аукционе вышеуказанного участника размещения заказа не соответствует перечню работ, указанному в документации об аукционе (отсутствует вид работ «Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам вентшахт  высотой: более 600 мм без фартуков»), кроме того выписка из единого государственного реестра юридических лиц представлена в виде копии, заверенной не нотариально, а печатью участника размещения заказа ООО «Дом – сервис Плюс».
4. Аукционистом по проведению аукциона избрать главного специалиста комитета планирования и социально-экономического развития администрации Островского района Александрову О.А.. Голосовали: единогласно.

Председатель комиссии        ___________________________      Сирош Р.А.

Зам. председателя комиссии ___________________________  Кусницына О.В.

Члены комиссии:              _____________________________  Пахомов В.Н.

                                      _______________________________   Котельникова А.А.
                                        ______________________________   Васильева С.Г.
Секретарь:                     ______________________________ Александрова О.А.
Представитель Заказчика   ______________________________ Калинин С.Г.